



Naturvernforbundet i Rissa

7110 FEVÅG

NVE

Postboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

20-08-10

Høringsutkast fra Rissa Naturvernforening, angående konsesjonssøknaden fra Statnett om 420 kV kraftledning gjennom Rissa kommune.

Rissa Naturvernforening har følgende innspill til konsesjonssøknaden gjennom Rissa kommune:

- Austdalen på grensa til Åfjord kommune er et viktig trekkområde for rein. Her mener RN at utredningen ikke har gått langt nok i å kartlegge konsekvensene for en risiko – og sårbarhetsanalyse for hvordan kraftlinja vil virke inn på reinens trekkvaner frem i tid.
- Nordelva – naturreservat opprettet i 2001 angående ”boreal regnskog” Her vil også RN påpeke at konsesjonssøker ikke har gått langt nok i å utrede langtidskonsekvensene for de rødlisteartene som gullprikklav, skorpefiltlav og råteflik. Selv om den planlagte kraftlinjen vil gå i kanten av naturvernområdet, viser også RN til Harald Bratli’s rapport angående biologisk mangfold i Rissa kommune (NIJOS rapport fra 2002) hvor Brattli påpeker den rike edelløvs skogen som ligger vest for Krinsvannet langs riksveg 719 –her vil kraftlinjen gå tvers igjennom området, som har flere sjeldne karplanter pluss en rik artsflora av trær og planter. Flatberg 1975 betegner området som regionalt verneverdig. Igjen stiller RN seg tvilende til konsesjonssøker sin utredning. Hva med langtidsvirkningene til den rike floraen når skogen blir hogd ned, og eventuelt nye arter får rotfeste ?
- Bøssmørdaletstjønnen – her vil kraftlinjen gå tvers over det naturlige campingområde (overnattingsområde – tørrabbe), som er brukt av Mælan skole i mange år. Dette vil no bli ødelagt.
- Fiksdal – her vil den foreslåtte kraftlinjen gå tvers over skiferbruddet som ”Stjerneskifer” bruker i dag. Skiferheller til muring av murer i sjø og hager har blitt

veldig populært. Selv om dette er en enmannsbedrift, så kan en spørre seg selv om hvem som vil ha sin daglige jobb under denne kraftlinjen. Dette er ikke utredet i det hele tatt av konsesjonssøker, og RN mener konsesjonssøker må eventuelt utrede ny trase, og i tillegg utrede farene for strålefare for de som jobber under slike master.

- Vislette – er et unikt sletteområde, bestående av myrer, små vann og små bergknauser. Dette området vil no bli ødelagt. Her hekker smålommen, selv om den ikke er rødlisteart er det ikke forsket noe på langtidsvirkningene for at en kraftlinje kommer i området. Det har vist seg både fra Smøla og andre områder langs kysten, at både Hubro og Havørn har blitt svært skadelidende etter at vindmøller og kraftlinjer er bygd. RN mener at dette må konsekvensutredes, pluss at arkeologiske undersøkelser må gjennomføres i området, da det finnes en gammel jakthytte/fangsthytte i traseområdet.
- Selnesheia og ut til Lauvåsvannet. Her sier selv Statnett på s.72 at inngrepet vil få betydelig omfang i området, men de gjør ikke noe forsøk på å bøte på skadene. Både sommer og vinter er dette hovedutfartsområdet for Hasselvika og Fevåg – så her forlanger RN at det må eventuelt utredes andre trasealternativer. Viser til naturmangfoldloven § 1 ”om grunnlaget for menneskers virksomhet helse og trivsel, nå og i fremtiden” – det er helt sikkert at opplevelsesverdien for de som benytter området vil bli svært forringet. RN mener at langtidsvirkningene for friluftslivet i området må utredes – dette er ikke gjort. I tillegg finnes det setertufter, fra 1800 tallet, under kraftlinjen. Stjørna Heimbygds lag holder no på å registrere alle setertufter i hele Stjørna. RN forlanger at det utføres arkeologiske undersøkelser i forbindelse med setertuftene og om de må vernes.
- Fevågskaret – her krysser den foreslåtte traseen lysløypa på 2 steder. RN mener at problematikken med ising på linjene må utredes nøye, slik at en unngår alvorlige skader på folk som bruker løypa vinters tid. En gjør oppmerksom på kystklimaet i området er veldig variert, fra mye snøfall en dag til regn dagen etter, for deretter nytt snøfall – dette kan medføre fare for ising og igjen stor fare for folk som ferdes i lysløypa.
- Brettingsfjæra – her vil det største naturinngrepet i hele traseområdet komme. Gråspetten som er rødlisteart vil bli helt utryddet i det foreslåtte trasevalget, som også innebærer bygging av en muffestasjon, som vil legge beslag på 15 dekar. Et helt økosystem vil bli ødelagt, og det protesterer RN kraftig på. I tillegg er dette et viktig trekkområde for hjort og elg, som no med stor sannsynlighet vil bli svært skadeliggende. Hjorten kommer svømmende over fjorden fra Agdenes. RN kan ikke tollere at dette økosystemet, og det eksisterende naturmangfoldet i dette særegne området blir ødelagt. RN vil her forlange en konsekvensutredning for hva som vil skje med området i fremtiden, dersom det foreslåtte trasevalget blir valgt. I tillegg er dette et veldig viktig fritidsområde for befolkningen i området – hva med naturmangfoldloven og naturvernloven i dette tilfellet. Hva med loven om byggeforbud i 100m sonen – i et område med et helt særegent økosystem ?

Hva med kaia, som er planlagt i forbindelse med ilandføringen av elementene til muffestasjonen ? Hvordan vil det f.eks innvirke på trekkrutene for hjorten over fjorden ?

Konklusjon: RN vil med dette forlange at sjøkabel fra Nordfjorden til Agdenes blir utredet, slik at en unngår de store skadene på økosystemet som er beskrevet ovenfor. I tillegg må det konsekvensutredes, hva en slik kraftledning vil få av betydning for naturmangfoldet og for friluftslivet i området i dag og i fremtiden. Dessuten forlanger RN at det må takes arkeologiske utgravninger/undersøkelser der det ligger gamle setertufter og eventuelle fangsthytter. Dersom en slik linje skulle bli bygd som konsesjonsutreder ønsker, må NVE legge inn i konsesjonsvilkårene at det settes av en årlig sum (eks. fond) til avbøtende tiltak for friluftslivet i området.

For Rissa Naturvernforening

Didrik Frengen

formann